Projeto de Lei nº 065/2015 

Súmula: Autoriza crédito Adicional Especial na importância 
de até R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e no Orçamento 
Municipal um crédito adicional Especial, na dotação abaixo discriminada, no valor de até R$ 
51.000,00 (cinquenta e um mil reais) 

O Prefeito Municipal de Irati, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 68, I, dentre outros dispositivos legais 
aplicáveis à espécie, apresenta à consideração desta Casa de Leis, o seguinte: